РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИ                                                                                           ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                      ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

                  АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЛБИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03апреля 2019 года
[bookmark: _GoBack]                                                                                                          № 20
с.Столбище

О закладке и ведении похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств

          В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 года № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории Столбищенского сельского поселения Дмитровского района Орловской области, администрация Столбищенского сельского поселения

                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Произвести закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств сроком на пять лет на 2019-2024 годы на бумажном носителе .
    2. Утвердить список номеров книг похозяйственного учета для закладки в 2019 году, согласно приложению 1.
    3. Ежегодно, по состоянию на 01 июля, путем сплошного обхода хозяйств и опроса членов хозяйств с 01 по 15 июля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.
   4. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе членами личных подсобных хозяйств.
    5. При закладке похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.
     6. Ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить специалиста администрации Максимкину Валентину Николаевну
     7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

              Глава сельского поселения                                           В.И.Сережечкина

Приложение 1 к постановлению
                                                             администрации Столбищенского сельского
                                                              поселения от 03.04.2019 № 20/1

                        Список номеров книг похозяйственного учёта для закладки в 2019 году и их объём.

  № п/п № книги Количество листов формат Наименование поселков, улиц, переулков

   1.     Книга № 1        202 А-4                            с.Столбище :   №№ домов1-101

   2.     Книга № 2         202 А-4                           п.Красное Знамя
                                  №№ домов 1 -75

   3.     Книга № 3           42 А-4                          с.Обратеево №№ домов 2-29

   4.   . Книга № 4           42 А-4                            п.Василек, п.Новый Рай